辽宁省农业农村厅关于公示集约化肉鸡
养殖场层叠式自动化养殖成套设备
补贴额一览表的通知

各市农业农村局（不含大连）、沈抚示范区社会事业局，有关农机生产企业：
根据《农业农村部办公厅财政部办公厅关于印发〈2024-2026年农机购置与应用补贴实施意见〉的通知》（农办机〔2024〕3号）精神，经研究，我省拟实施“集约化肉鸡养殖场层叠式自动化养殖成套设备购置补贴试点”（以下简称“肉鸡养殖成套设备”），报农业农村部备案后实施。现将《辽宁省肉鸡养殖成套设备补贴额一览表》予以公示，公示期5个工作日。
公示期间有异议的，请在公示期内将书面意见（PDF格式）发送至辽宁省农业农村厅农机产业发展处邮箱。反馈意见应真实客观、实事求是，并注明真实姓名及联系方式（单位须加盖公章）。
联系人：李修德     联系电话：024-23448550
电子邮箱：lnsnjj@sina.com。
附件：辽宁省肉鸡养殖成套设备补贴额一览表
辽宁省农业农村厅
2024年6月27日

附件
	序号
	大类
	小类
	品目
	档次名称
	单栋肉鸡舍
[bookmark: _GoBack]设计养殖量（万羽）
	基本配置和参数要求
	中央财政最高补贴额（元/套）

	1
	畜禽养殖机械
	畜禽养殖成套设备
	肉鸡养殖成套设备
	第1档
	2.5≤N＜3
	应配置笼具系统、自动喂料系统、自动清粪系统、自动饮水系统和环境控制系统。
1.笼具系统由鸡笼、笼架和食槽等组成。采用3层或4层层叠式鸡笼和笼架，鸡笼由笼架沿鸡舍纵向延长连接；
2.自动喂料系统由料塔、绞龙输送机、行车式喂料机等组成，采用热镀锌波纹板料塔储料，采用绞龙输送机将饲料由料塔输送到鸡舍；
3.自动清粪系统由清粪带、清粪驱动装置等组成，参数及性能指标应符合现有国家、行业、企业标准或技术手册要求；
4.自动饮水系统由进水前端、饮水管线和排水末端3部分组成；
5.环境控制系统由风机、进风窗、湿帘、环境控制器等组成，环境控制系统宜保证肉鸡舍内环境符合GB/T 19664的要求。
6.笼具系统、自动喂料系统、自动清粪系统、自动饮水系统安装质量参照NY/T 649要求，实际配置数量应与设计养殖量相对应匹配。
	150000

	2

	第2档
	3≤N＜3.5

	180000

	3

	第3档
	3.5≤N＜4

	210000

	4

	第4档
	4≤N＜4.5

	230000

	5

	第5档
	4.5≤N

	250000

辽宁省肉鸡养殖成套设备补贴额一览表

注1：表中N指单栋肉鸡舍设计养殖。